
 
 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Sluhy 

Sluhy 29, 250 63 p. Mratín 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

  
Adresa: Sluhy 29  Telefon: 736 701 351 E-mail:   Číslo účtu: Fio banka, a.s.  IČ: 
70990883 
250 63 p. Mratín                       reditel@zsmssluhy.cz             2201311111/2010                                   
  

 

 
KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO 1. TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
 

 
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Sluhy, Sluhy 29, stanovila následující kritéria, podle kterých bude 
postupovat při rozhodování o přijetí dětí do 1. ročníku základní školy k plnění povinnosti školní docházky, pokud 
počet přijatých žádostí, podaných zákonnými zástupci dětí, překročí kapacitu počtu žáků v první třídě základní 
školy. 
 
Maximální počet žáků přijímaných do první třídy základní školy stanoví ředitelka školy podle ust. § 165 odst.1 
písm. a) školského zákona v platném znění. Pro školní rok 2024/2025 bude přijato maximálně 25 žáků. 
 
Plnění povinnosti školní docházky je stanoveno v ust. § 36, § 37 a § 38 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Do první třídy základní školy zřízené obcí Sluhy se přijímají děti podle následujících kritérií: 
 
1. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v obci Sluhy 
 
2. děti s místem trvalého pobytu v jiné obci, v případě cizinců s místem pobytu v jiné obci, jejichž sourozenec  
    je již žákem této základní školy (v době zápisu v 1. – 5. ročníku) 
 
3. děti s místem trvalého pobytu mimo obec Sluhy (kromě bodu 2.) 
 
 
Stanovení pořadí 
 
Pořadí přijímaných žáků je v souladu s pořadím jednotlivých kritérií. Nejprve se vyberou děti splňující kritérium 
č. 1, dále děti splňující kritérium č. 2. V případě, že počet uchazečů splňujících kritérium č. 3 přesáhne kapacitu 
přijímaných žáků, bude jejich přijetí stanoveno losem. K losování dojde mezi všemi dětmi, které splňují 
kritérium č. 3. a bude stanoveno jejich pořadí. Losování bude provedeno za přítomnosti starosty obce Sluhy, 
člena školské rady, člena vedení školy a administrativního pracovníka školy. Losovat se budou evidenční čísla, 
která byla přidělena dětem při zápisu. O průběhu losování bude vystaven písemný protokol. 
 
 
 
 
Ve Sluhách dne 7. 2. 2024 
 

Mgr. Kateřina Rychlá v.r. 
      ředitelka školy 


